
Statutární město Děčín 

Z á p i s 
z  jednání komise sportovní, konané dne 27. 08. 2019, 13:00 hodin 

Magistrát města Děčín, budova B1, Děčín I - Děčín 
 
Přítomni:  
Petr Toncar, DiS, Mgr. Jan Mareš, Mgr. Oldřich Kadlec, Ing. Rostislav Donát, Lukáš Trnka, 
Ing. Tomáš Štěpánek a Ing. Igor Bayer. 
Omluveni: Robert Landa 
Hosté: Jakub Houška,  
Program: 
1/ Kontrola plnění úkolů ze zasedání komise sportovní 24.06.2019 
Členové komise byli informováni o plnění úkolů z minulého jednání – příprava sportovních 
akcí – Tyršův Děčín 2019, Taneční MS DANCESHOCK 2019. 
Závěr: úkoly k uvedeným akcím připravovaným na září 2019 jsou plněny, do příprav jsou 
zapojeni v jednotlivých soutěžích akce Tyršův Děčín 2019, také členové sportovní komise.                                                                                                 
Závěr: komise sportovní bere na vědomí  
 
2/ Doplnění sportovní komise o nového člena 
Předseda komise Petr Toncar přivítal na zasedání komise Ing. Igora Bayera, který byl radou 
města schválen za člena sportovní komise. 
Rada města na své schůzi č. 13 dne 09.07.2019, v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 
písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), jmenovala Ing. Igora Bayera 
členem Sportovní komise (viz. usnesení rady města č. RM 19 13 30 02). 
Závěr: komise sportovní bere na vědomí  
 
  
3/ Informace k novému návrhu přípravy dotací - návratnost tabulek k členské základně, 
projednání podkladů jednotlivých klubu - dětská členská základna, jako výchozí. Stanovení 
možné dotace na kluby bude na základě jednotlivých došlých informací z těchto klubů, TJ a 
spolků. Do dalšího jednání je nutno dořešit formu přidělení mimořádných dotací. Další 
jednání s kluby zajistí předseda a Jakub Houška, člen RM. 
Závěr: Komise sportovní souhlasí, ANO 7x. 
 
4/ Došlé žádosti o dotace: 

a) SKST Děčín, z.s., IČ: 637 82 472, Mimořádná podpora-nadstandardní reprezentace 
města, zajištění nominací v rámci postupových soutěží ČR pro děti a mládež, Praha, 
Ostrava, Havířov, Mezinárodní turnaj v Polsku. Požadavek: 45.000,00 Kč. 
Závěr: hlasování 6x ANO, 1x Ne;  sportovní komise doporučuje: 34.000,00 Kč. 
 
b) TJ Sokol Maxičky, p.s., IČ: 183 82 185, Běh republiky, Tělocvičná jednota Sokol Maxičky 
byla vybrána ČOS za Ústecký kraj k zajistění pilotního běžeckého závodu pod názvem “Běh 
republiky“. Závod se uskuteční 28.10.2019 v Děčíně. Požadavek: 15.000,00 Kč. 
Závěr: hlasování 7x ANO, sportovní komise doporučuje: 15.000,00 Kč. 
 
c) TJ Kajak Děčín, z.s., IČ: 005 54 472, Nadstandardní reprezentace města: účast 
děčínských kajakářek na mistrovství světa v Číně, Shaoxing - nominace maraton (17.10 -
20.10.2019) a zajištění účasti trojice juniorů na reprezentačním startu na mistrovství světa v 
ukrajinském Kyjevě (13.09.-15.09.2019). Požadavek: 38.000,00 Kč. 
Závěr: hlasování 7x ANO;   sportovní komise doporučuje: 38.000,00 Kč. 
 
d) TJ Slavoj Děčín, z.s., IČ: 402 29 734, Podpora účasti na mezinárodním házenkářském 
turnaji v Lovosicích a Pořádání domácích házenkářských turnajů ve sportovní hale. Cílem 
projektů je účast dětí a reprezentace města Děčín na mezinárodním turnaji v házené 



(kategorie mini žáků, mladších žáků a starších žáků). Druhý projekt - domácí turnaje musí 
pořádat spolek ve sportovní hale v Ústí nad Labem, protože Děčín nedisponuje sportovní 
halou se zázemím a povrchem pro házenou. Pro soutěžní ročník 2019/2020 je nově 
vyžadováno pořádání turnajů v halách, nemohou využít venkovní sportoviště. Požadavek: 
37.883,00 Kč, Závěr: hlasování 7x ANO;  sportovní komise doporučuje: 26.000,00 Kč. 
 
e) FC United Roma z.s., IČ: 080 87 580, Činnost druhé pololetí 2019, jedná se o nově 
založený spolek, který žádá o dotaci na svou sportovní činnost ve fotbale. Jedná se o klub 
bez dětské a mládežnické členské základny. V projektu se nejedná o žádost na akci 
mládeže, o mimořádnou dotaci, ale o činnost dospělých. Požadavek: 17.000,00 Kč. Závěr: 
hlasování 7x NE;  sportovní komise nedoporučuje podpořit tento projekt: 0,00 Kč.  
 
f) Sportovní klub, z.s., IČ:  005 24 417, Memoriál Vlastimila Koči ve vrhu koulí, jedná se o 
projekt již podpořený městem ve výši 50.000,00 Kč, Ústecký kraj nepodpořil žádost na tuto 
akci zapsanou již v rámci kalendáře Českého atletického svazu, a proto klub žádá na tento 
projekt město o pomoc při jejím zajištění. Požadavek: 40.000,00 Kč. Závěr: Hlasování 6x 
ANO, 1x se zdržel, sportovní komise doporučuje podpořit částkou 40.000,00 Kč.  
 
g) TJ Sokol Jalůvčí, p.s., IČ: 005 54 391, Podpora beach klubu, činnosti a provozu TJ Sokol 
Jalůvčí. Jedná se o přípravu na krajské kolo - mládež, olymp.mládeže, turnaje mládeže ČP, 
hráčské a trenérské kursy, Oslavy 70 let TJ Sokol Jalůvčí, oslavy Dr. Mir.Tyrše. Požadavek: 
50.000,00 Kč. Závěr: sportovní komise doporučuje žadateli doplnit projekt o tabulku členská 
základna - s počtem mládeže k projednání na příštím jednání komise. Hlasování  7x ANO. 
 
5/ Různé:  

a) Informace o akcích: Tyršův Děčín, T: 14.-15.9.2019, Z: koordinátor - Lukáš Trnka. 
 

b) Taneční MS „DANCESHOCK 2019“, T: 19.- 22.09.2019,  ZS Děčín. 

 
c) Úkol informovat průběžně média o sportovních akcích, které podporuje město trvá 

nadále.  
 

Informace o příštím zasedání komise:   10.9.2019, 13:00 hodin, ZS Děčín. 
  

 
 
Zapsala: Kapicová Soňa  v.r.            Petr Toncar, DiS  v.r. 
V Děčíně  dne  06.09.2019     předseda komise sportovní 


